A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando- 

se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse. 

2. DO PREÇO ESTIMADO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. O preço estimado da presente licitação é de 135.462,84 (cento e trinta e cinco mil, quatrocentos 

e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), conforme RELAÇÃO DOS OBJETOS – ANEXO 

II deste Edital. 

2.2. As despesas decorrentes de futuras contratações correrão à conta da seguinte Dotação 

Orçamentária: 

2.2.1.  Rubrica nº 10.01.00.01.031.0001.2001.0000.3.3.90.30.00.00.

[...]

desconhecimento das instalações, dúvidas ou esquecimentos de quaisquer detalhes dos 

locais da prestação dos serviços, devendo o contratado assumir os ônus dos serviços 

decorrentes.  

22. ESTIMATIVA DE PREÇOS 
22.1. O custo total estimado da contratação é de R$ 135.462,84 (cento e trinta e cinco mil, 
quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), conforme custos unitários 
apostos na tabela anexa.  

23.   ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
23.1. Os recursos destinados à cobertura das despesas ora pretendidos se encontram 
alocados no Orçamento Geral do Município e serão custeadas com recursos financeiros